ges timēt. At fortasse nō eadē seueritate fiscū qua ærariū cohibes: imo tanto maiore: quāto plus tibi licere de tuo: quā de publico credis. Dicis auctori atq; etiā pcuratori tuo in ius ueni: sequere ad tribunal: nam tribunal quoq; excogitātū cruciatui ē par cæteris: nisi illud litigatoris amplitudine metiaris. Sors & urna fisco iudicē assignat. licet reiicere: licet exclamare hunc nolo: timidus ē: & bona sæculi pagæ itelligit. illū nolo quia Cæsare fortiter amat. Eodem foro utūt picipatus & libertas: Quæ præcipua tua gloria ē: sæpius uincit fiscus: cuius mala causa nunq̄ est nisi sub bono principe. Ingens hoc meritiū maius illud: qd̄ eos pcuratores habes: ut plerūq; ciues tui nō alios iudices malint. liberæ est aut̄ discriminis: nolo eū eligere. neq; enim ullā necessitatē muneribus tuis addis: ut q̄ scias hāc esse beneficiorū principaliū sumā: si illis & nō uti licet. Onera imperii pleraq; uectigalia institui: ut pro utilitate cōmuni ita singulorū iniuriis cogereñt. His uigesima repta est: tributū tolerabile & facile hæredibus dūtaxat extrāeis: domesticis graue. Itaq; illis irrogatū ē: his remissū: uidelicet quod manifestū erat quāto cū dolore latu-ri seu potius non latu-ri homines essent destringi: aliquid & abradi bonis: quæ sanguine gentilitate sacrorū deniq; societate meruissēt: quæq; nunquā ut aliena & speranda: sed ut sua semp̄q; possessa: ac deinceps pximo cuiq; transmittēda cepissent. Hæc mansuetudo legis ueteribus ciuibus seruabat̄ noui seu p latium ī ciuitate: seu beneficio picipis uenissent: nisi simul cognationis iura ipetrassent: alienissimi hēbāt qbus cōiunctissimi fuerāt. Ita maximū beneficiū uertebat̄ ī grauissimam iniuriā: ciuitasq; romana instar erat odii & discordiæ & orbitatis: cum carissima pignora salua iporum pietate distraheret. Inueniebant̄ tamen: qbus tantus amor nominis nostri inesset: ut romanā ciuitatē nō uigesimæ modo: ueq; et̄ affinitatum dāno bene cōpensari putarent. sed his maxime debebat gratuita cōtingere: a quibus tam magno æstimabat̄. Igit̄ pater tuus sanxit: ut qd̄ ex matris ad liberos: ex liberorū bonis puenisset ad matrē: etiā si cognationū iura nō recepissent: cū ciuitatē adipiscerent̄: eius uigesimā ne darent. Eandē imunitatē ī paternis bonis filio tribuit: si mō r̄ductus eēt ī p̄ris ptatem: ratus iprobe & isolēter ac pene ipie his noibus iseri publicanū: nec sine piaculo quodā factissias necessitudines uelut intercedente uigesima scindi. nullum esse tāti uectigal qd̄ liberos ac parētes faceret extraneos. Hactenus ille parcus fortasse quam decuit optimū principem: sed nō parcus q̄ optimū

patrē qui adoptaturus hoc quoq; parentis indulgentissimi fecit: qđ delibasset quādam seu potius demōstrasse cōtentus largā ac ppe ita etā benefaciendi materiā filio reseruauit. Statim ergo muneri eius liberalitas tua astruxit: ut quēadmodū in patris filius: sic ī hæreditate filii pater eēt īmunis: nec eodem momento quo pater esse desisset: hoc quoq; amitteret qđ fuisset. Egregie Cæsar qđ lachrymas parentū uectigales eē nō pateris. Bona filii pater sine diminutione possideat: nec sociū hæreditatis accipiat: q non habet luctus, nemo recentē & attonitā orbitatē ad cōputationē uocer: cogatq; patrem qđ reliquerit filius scire. Augeo. P. C. p̄cipis munus: cū ostēdo liberalitati eius inesse rationē, ambitio, n. & iactantia & effusio & quid uis potiusquā liberalitas existimāda est: cui ratio nō constat. Dignū ergo īperator māfuetudine tua minuere orbitatis iniurias: nec pati quēq; filio amisso īsuper affici alio dolore. sic quoq; abūde misera res est pater filio solus hæres: qđ si cohæredem nō a filio accipiat. Adde qđ cū diuus Nerua sanxisset: ut ī paternis bonis liberi necessitate uigesimæ soluerent: cōgruēs erat eandē īmunitatem parētes in liberorum bonis obtinere. Cur enī posteris amplior honor quā maioribus habere? curue non retro quoq; recurreret æqtas eadē. Tu qđ Cæsar illā exceptionē remouisti: si modo filius ī potestate patris fuisset: ituitus opinor uim legēq; naturæ: quæ semp ī diciōe parētū esse liberos iussit: nec uti iter pecudes: sic iter hoies potestātē & īperiū ualētioribus dedit. Nec uero cōtētus primū cognatiōis gradū abstulisse uigesimæ: secūdū quoq; exemit: cauitq; ut ī sororis bonis frater: & cōtra ī fratris soror: utq; auus auia ī neptis nepotiq; & iuicē illi seruarēt īmunes. His quoq; qbus p̄ latiū ciuitas romana patuisset: idē idulsit, oībusq; iter se cognationū iura cōmuni sit simul & pariter: & more naturæ: quæ priores p̄cipes a singulis rogari gestiebāt: nō tam p̄stādi aīo q̄ negādi. Ex quo itelligi pōt quātā benignitatis quanti spiritus fuerit sparsas atq; ut ita dicā laceras gētilitates colligere atq; cōnectere & q̄si renasci iubere: deferre qđ negabat: atq; id p̄stare cūctis: qđ sæpe singuli nō īpetrasent. Postremo ipsum sibi eripere tot beneficiorū occasiones: tā numerosam obligandi īputandiq; materiam, indignū credo ei uisū ab homine peti quod dii dedissent. Sorores estis & frater: auus & nepotes, quid est ergo cur egetis ut sitis uobis estis. Qui pro cætera sua moderatione nō minus iuidiosum putat dare hæreditatem: quam auferre. Læti ergo adite honores: capeſsite ciuitatem nemine hoc